
Agenzia di Tutela della Salute (ATS) della Val Padana  
Sede Legale: Via dei Toscani, 1 - 46100 Mantova – C.F./P.IVA: 02481970206 

 

 

 
 
 
 

  
 

Cl.: 1.1.02 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO:  PROROGA CONTRATTI DI NOLEGGIO AUTOMEZZI DERIVANTI DA 

CONVENZIONI CONSIP – SEDE TERRITORIALE DI CREMONA 
 

 
  

 
 
 

Il DIRETTORE GENERALE – Dott. Aldo Bellini 
 
 
 
 
 
Acquisito il parere favorevole del  
DIRETTORE AMMINISTRATIVO Dott. Giuseppe Albini 
  
  
  
Acquisito il parere favorevole del  
DIRETTORE SANITARIO F.F. Dott. Renzo Boscaini 
 
 
 
Acquisito il parere favorevole del 

 

DIRETTORE SOCIOSANITARIO Dott. Diego Maltagliati 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Responsabile del procedimento: PIERINA GHILARDI 
 
 

DECRETO n. 70 del 24/08/2016



 
 

Agenzia di Tutela della Salute (ATS) della Val Padana  
Sede Legale: Via dei Toscani, 1 - 46100 Mantova – C.F./P.IVA: 02481970206 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

 
Richiamata la deliberazione della ex ASL di Cremona n. 615 del 24/9/2010 con la quale, in 
adesione alla Convenzione Consip, sono stati stipulati i seguenti contratti: 
1. ditta Program di Autonoleggio Fiorentino: noleggio di n. 6 veicoli commerciali (Fiorini); 
2. ditta ALD Automotive Italia SRL: noleggio di n. 59 vetture operative; 

 
Preso atto che il contratto con la ditta Program di Autonoleggio Fiorentino è scaduto il 24 
febbraio 2016; 
 
Richiamata la deliberazione n. 148 del 12/5/2016 ad oggetto” Adesione Convenzione Consip 
“Autoveicoli in noleggio 11” – lotto 3 per noleggio a lungo termine di veicoli commerciali e 
proroga tecnica del contratto in essere”, con la quale è stata disposta anche la proroga fino al 
24/8/2016 del contratto in essere per i veicoli commerciali; 
 
Dato atto che: 
- la consegna dei 5 Veicoli commerciali FIORINO FURGONE 1.3 Multijet è prevista tra la 

fine di settembre e la prima metà di ottobre; 
- è necessario prorogare il contratto in essere fino al 24/10/2016 (proroga di ulteriori 2 mesi) 

al fine di non interrompere le attività istituzionali; 
- la ditta Program di Autonoleggio Fiorentino ha accettato di concedere la proroga alle 

medesime condizioni contrattuali, come da documentazione agli atti; 
 
Dato atto altresì che: 
- il contratto con la ditta ALD Automotive Italia SRL per il  noleggio di n. 59 vetture operative 

è scaduto il 29/2/2016; 
- a seguito della L.R. 23/2015, alcune autovetture, dall’1/1/2016, sono passate nelle 

disponibilità delle ASST di Cremona e Crema (si è ancora in attesa dei Decreti Regionali 
per il trasferimento di proprietà); 

- le operazioni di consegna dei nuovi automezzi e riconsegna dei vecchi sono state definite 
solo alla fine di aprile 2016; 

- il contratto di noleggio con la ditta ALD Automotive Italia SRL  si è protratto, di fatto, fino al 
10/5/2016; 

 
Quantificati come segue gli oneri derivanti dalle proroghe sopracitate: 
- € 4.500,00 per la proroga dei Fiorini (comprensiva dei kilometraggi fuori tetto);  
- € 20.500,00 per la proroga delle autovetture operative (comprensiva dei kilometraggi fuori 

tetto/addebiti/accrediti di fine convenzione); 
 
Considerato che le quote di competenza delle ASST di Cremona e Crema verranno riaddebitate 
con apposite note di fatturazione; 
 
Vista l’attestazione della dott.ssa Pierina Ghilardi nella duplice veste di responsabile del 
procedimento amministrativo e di responsabile del Settore Approvvigionamenti/Economato in 
ordine alla regolarità tecnica ed alla legittimità del presente atto; 
 
Vista l’attestazione del Servizio Economico Finanziario, in ordine alla regolarità contabile; 
 
Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, Sanitario F.F. e Sociosanitario;  
 

DECRETA  
 
1. di prorogare i contratti  derivanti dall’adesione alla  Convenzione Consip “Autoveicoli in 

noleggio 8“ come segue: 
- ditta Program di Autonoleggio Fiorentino: noleggio di n. 5 veicoli commerciali (Fiorini) per 

il periodo 25/08/2016-24/10/2016 (CIG 1243368BB8); 
- ditta ALD Automotive Italia SRL: noleggio di n. 59 vetture operative per il periodo 

1/03/2016-10/05/2016 (CIG 1243107458); 
 



 
 

Agenzia di Tutela della Salute (ATS) della Val Padana  
Sede Legale: Via dei Toscani, 1 - 46100 Mantova – C.F./P.IVA: 02481970206 

 

2. di dare atto che l’onere derivante dal presente provvedimento è di € 30.500,00 IVA 22% 
inclusa e viene registrato al competente conto di costo del bilancio sanitario di questa 
Agenzia per l’anno 2016; 

 
3. di dare atto che le quote  di competenza delle ASST di Cremona e Crema verranno 

riaddebitate con apposite note di fatturazione; 
 

4. di nominare direttore dell'esecuzione del contratto, ai sensi dell’art. 300 del DPR 207/2010, il 
responsabile del Settore Approvvigionamenti/Economato; 
 

5. di disporre, a cura degli Affari Generali, la pubblicazione all'Albo on-line ai sensi dell'art. 32 
della L. n. 69/2009 e nel rispetto del D.Lgs. n. 196/2003. 

 
 

 
 

Firmato digitalmente  
Dott. Aldo Bellini 

 
 

 
 

 
 
 
 
 

 

 


